ex domini manumittentis gente legem sumebat. Leg. Ribuar. tit. 59. & 60. qui de tabulariis id est per chartam manumisſis inscribitur, & tit. 63. ubi plura de manumisſionibus & earum forma. Apud Longobardos quatuor manumisſionum species erant. Leg. Longobard. tit. 91. Luitprandi Regis tit. 34. & Aſtolfi Regis tit. 8. De manumisſione in Ecclesia aut per epifoliam poſtea agetur. Hæc verò de qua nunc Marculfus, foſſenit̄ auctoritate Regis, eoque praefante, ja-  
gato denario per manum seu domini ſeu alterius celebribatur, ut hac formula offendit. Eius etiam in veteribus instrumenis aliquo extant exempla. In veteri charta Ecclesiæ Lugdunensis apud Fr. Pittheum ad Leg. Sal. tit. 28. *Servum juris vestri manu propria & manu illius excutientes denarium secundum Legem Salicam, liberum cum omnibus que habet vel adquirit fecimus. Quibus addere placuit & aliud exemplum nondum editum ex tabulariis S. Martini Turonensis: Carolus Imperator Augustus &c. Adalgarus Levita peccit ne imperiali more preceptum feri jubiveremus. Decernimus ut more predeceſſorum noſtrorum Imperatorum & Regum à manu ipsius Lenthardii denarius excutiatur, ut à praefente die idem Lenthardus ſemper & ubiqui omnibus locis liberatus valeat ut proprias potestate abque alienis reſolutione aut conradiatione, & queque ei liberis omnibus modis liber & velut nobilitate prospici genitus eſſet, liberaliter per noſtrā auctoritatē pergaſt. Hanc preceptionem manu noſtra firmavimus, & annulo noſtri imperij ſigillavimus. Amalberinus notarius ad vicem Auberti Archicancellarii, Data xv. KL. Iulij anno incarnationis domini cccc lxxxvi. In diſtillatione v. imperij Caroli vii.*

**I A C T A N T E D E N A R I O**] pro jactato denario, ut ſepe nuncupante pro nuncupato. Igitur excutiebat numerus de manu ipius ſervi qui manumittetur, ut ex locis ſupra exſcriptis apparet, qui nummus vel argenteus vel aureus erat, nullo proſuſis diſcrimine. Id enim pro forma & dicit tantum cauſa, ut apud Romanos in mani-  
patione. Vetus formula apud Fr. Pittheum. *Nos verò manu propria excutientes de manu ſupra-  
dicti N. denarium vel nummum vel argenteum  
vel aureum, vel drachmam, vel ſextarium, vel  
minam &c.*

**S E C U N D U M L E G . S A L .**] Caput h-  
egi Salice non extat. Eius tamen mentio fit tit. 28. *Si quis ſervum alienum ante Regem per denarium ingenuum dimiſerit. Ex quo & aliis ple-  
risque argumentis conſiceret licet multo plura fuſſe legis Salice capita quam quæ ad noſtram me-  
moriam pervenerint. Eodem modo in formulis  
incerti auctoris cap. 47. Poſtea ante Domnum il-  
lum Regem jactato denario secundum legem Salicam te ſingenuum dimiſi. In charta Ecclesiæ Lug-  
dunensis apud Pittheum, excutientes denarium  
secundum legem Salicam eum liberum dimiſi-  
mus, & ab omni iugo libertatis abſolvimus. De  
ejusmodi manumisſione per denarium ante Regem  
est etiam titulus ſpecialis in lege Ribuaria tit. 59.  
Vnde appetat non legis Salice proprieatatem ſed  
& aliam legum. Si quis, inquit, liberum ſuum*